
 

Trenérsko-metodická komise ČSPS 

zápis z online setkání TMK č.01/25 ze dne: 13.02.2025, MS Teams 19:00hod 

přítomní: Aleš Zenáhlík, Jan Srb, Vlastimír Perna, Tomáš Břeň 

omluveni: Libor Kohut, Dušan Viktorjeník, Tom Froněk, Marek Polach 

 
 

Program: 
1. Testy DRoP   - měření na 25 / 50metrovém bazénu 

     - parametry vyhodnocení 

2. Formuláře k podzimním oponenturám SpS   

– příprava pro implementaci do Yarmill 

3. Přidělování kreditů   - klubová školení 

     - mentoring za povinnou praxi při školeních 

4. ostatní - garant studia specializace plavání na  
tělovýchovných fakultách FSpS MUNI a FTVS UK 

 

 

1. Testy DRoP 

1.1. TMK se zabývala vyhodnocením testů DRoP za sezónu 2023/2024 – 
v pokynech pro provádění testování chybí přepočet časů z krátkého a 
dlouhého bazénu, který v případě porovnání klubové úspěšnosti může být 
významným faktorem. 

 TMK navrhuje od následující sezóny do pokynů zařadit požadavek přepočtu 
časů: 
 - od času každého 200 m úseku z 50 m bazénu se odečte 3,80 s 
 - od času každého 100 m úseku z 50 m bazénu se odečte 1,90 s 

 Zvažuje se přepočet časů i v ostatních plavaných testech (všestrannost, 
vytrvalost). 
 

1.2.  TMK se zabývala parametrům vyhodnocení DRoP testů, současná podoba je 
vyhovující. 

 



 

 

2. Formuláře pro oponentury SpS 
2.1. TMK se zabývala současnou podobou formulářů pro oponentury SpS, 

SCM a SG. 
S drobnými úpravami (ročníky ZŠ u formulářů SpS) jsou podklady 
připraveny pro implementaci do elektronické podoby v ETD Yarmill – 
v plánu využít na oponentury v září 2025. 
 

2.2. Paralelně s podklady pro formuláře do ETD Yarmill vznikla diskuze na 
téma podkladů pro propočet hodnocení SpS. 

 

 

3. Přidělování kreditů 
3.1. Přidělování kreditů za klubová školení – diskutováno plánované klubové 

školení A1PRG. Na základě žádosti pí. G. Minaříkové a obdržení podrobných 
informací k chystanému školení byl stanoven počet kreditů pro účastníky i 
přednášející (2 kredity účastník školení, 3 kredity přednášející). 
 

3.2. Přidělování kreditů za mentoring při povinné praxi na školení trenérů – při 
školeních trenérů všech úrovní je v rámci povinné praxe studentů možné 
žádat o kredity za mentoring pro trenéry mentory.  
Jako důležité vnímáno stanovení maximálního počtu kreditů získaných za 
mentoring během sledovaného čtyřletého období, současná výše 12 kreditů 
schválena. 

 

4. Ostatní 
4.1. Aleš Zenáhlík informoval členy TMK o probíhající interakci ČSPS a 

tělovýchovných fakult FTVS UK a FSpS MUNI. Obě pracoviště aktivně oslovily 
ČSPS v rámci problematiky propojenosti institucí v oblasti garantování 
studia specializace plaveckých sportů. 
 

4.2. Aleš Zenáhlík informoval členy TMK o rozhodnutí člena TMK Marka Polacha 
dále nepokračovat jako člen trenérsko-metodické komise. 

 

Dne 16.2.2025 

 

Vypracoval         Aleš Zenáhlík 


